considerar que o público-alvo deste normativo não se insere, como regra, nessa populações não alcançadas por suas condições sócio-econômicas.

112. Em consulta ao site da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações [16] verifica-se que existem cerca de 240.000.000 (duzentos e quarenta milhões
de linhas de celular ativas no Brasil), com uma média de quase 100 acessos por 100 habitantes ao final de 2020, sinalizando para uma grande cobertura considerando a
população brasileira, mesmo desconsiderando que diversos indivíduos possuem mais de uma linha.

[...]

Reitera-se que o número de acessos por habitante detecta sem distinguir aqueles que possuem mais de uma linha telefônica, assim podem ser identificados mais
acessos que o número de habitantes.

115. Para junho de 2021 os dados eram os seguintes [17]:

116. Considerando os dados do site do IBGE [18], a população brasileira se aproxima de 214.000.000 (duzentos e quatorze milhões de habitantes), ou seja,
temos mais linhas de telefone celular com acesso a internet que habitantes no país, sendo que aproximadamente 215 milhões com conexão 3G ou 4G. 

117. Tais dados são relevantes para demonstrar que é perfeitamente factível assumir que os cartões de saúde impressos podem ser substituídos por versões